
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Прибой  

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

П Р И К А З  

 

От 28  марта 2023                                                                               № 28 

Об организации и проведении месячника  

охраны труда "Безопасный труд" 

 

        Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки 

Самарской области  от 24.03.2023 года № 324-р  «Об организации и  

проведении месячника  охраны труда "Безопасный труд" в образовательных 

организациях Самарской области в 2023 году и в целях реализации 

государственной политики в области охраны труда, содействия развитию, 

совершенствованию работы и общественного контроля за соблюдением прав 

и законных интересов работников в сфере охраны труда, с целью повышения 

культуры охраны труда, активизации профилактической работы по 

предупреждению производственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости, развития и совершенствования работы по охране труда, 

изучения и распространения передового опыта в области безопасности и 

охраны труда 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Провести месячник охраны труда "Безопасный труд" с 1 по 30 апреля 

2023 года посвящённый Всемирному дню охраны труда в соответствии с 

Положением об организации и проведении месячника охраны труда 

"Безопасный труд" на территории Самарской области, согласно 

Методическим рекомендациям, разработанным и утвержденным 

министерством образования и науки Самарской области   

      2. Создать комиссию по организации и проведению месячника по охране 

труда в ГБОУ СОШ пос. Прибой в составе: 

Председатель комиссии: Гунько М.В. - старший воспитатель СП 

ГБОУСОШ пос. Прибой - детский сад "Зоренька"  

Члены комиссии: 

- Гордеев М.А. - и.о. заместителя директора по ВР; 

- Юркив А.А. - и.о. заместителя директора по УВР; 

- Тагдирова Ю.С. - председатель ПК; 

- Поликанова Л.Н. - заведующий хозяйством  



   3.  Комиссии по проведению месячника по охране труда в целях 

совершенствования управления охраной труда, выявления фактического 

состояния условий и охраны труда и разработки мер по их улучшению: 

- составить план мероприятий месячника и предоставить его на 

утверждение директору школы. 

- довести план мероприятий до сведения работников школы и 

структурного подразделения ГБОУСОШ пос. Прибой - детский сад 

"Зоренька". 

    4.  Ответственному за ведение официального сайта ГБОУ СОШ пос. 

Прибой Асташовой Д.А. обеспечить информационное сопровождение 

мероприятий месячника по охране труда на официальном сайте ГБОУ СОШ 

пос. Прибой. 

 5. Старшему воспитателю Гунько М.В. направить отчет о 

результатах проведения месячника охраны труда "Безопасный труд" в Юго-

Западное управление МОиН Самарской области в срок до 05.05.2023. 

    6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:     И.В.Пономаренко       

 

 


	От 28  марта 2023                                                                               № 28

		2023-03-28T12:53:26+0400
	И.В.Пономаренко
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




